
V
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНШТИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 11.12.2017 № 1214-п «Об утверждении 

муниципальной программы Южского городского поселения Южского 
муниципального района «Развитие инфраструктуры и улучшение

жилищных условий граждан»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области от 27.03.2023 № 16
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского 
городского поселения от 23.12.2022 № 95 «О бюджете Южского 
городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов»», постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 21.10.2016 № 686-п «Об утверждении 
Методических указаний по разработке и реализации муниципальных 
программ Южского муниципального района и Южского городского 
поселения и отмене постановлений Администрации Южского 
муниципального района от 25,09.2013 № 783-п и Администрации Южского 
городского поселения от 23.09.2013 №499», Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Южского
муниципального района от 11.12.2017 № 1214-п «Об утверждении 
муниципальной программы Южского городского поселения Южского 
муниципального района «Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан»» (далее по тексту -  Постановление)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г, Южа



следующие изменения:
1.1. В программе «Развитие инфраструктуры и улучшение 

жилищных условий граждан» (далее - Программа), являющейся 
приложением к Постановлению:

- Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной 
программы Южского городского поселения Южского муниципального 
района» изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения программы 2018 год — 44 419 883,48 руб.;

2019 г о д - 56 361 045,91 руб.;
2020 год -7 6  113 684,41 руб.;
2021 год-8 7  732 095,66 руб.;
2022 го д - 106 826 135,64 руб.;
2023 год -  78 593 244,46 руб.;
2024 год -  43 264 337,89 руб.;
2025 год -  40 802 056,41 руб.
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год-4 1  419 883,48 руб.;
2019 год -47  602 740,01 руб.;
2020 год -  55 064 029,94 руб.;
2021 год -  55 488 614,66 руб.;
2022 год -  61 553 745,14 руб.;
2023 год-6 2  807 941,13 руб.;
2024 год -  43 264 337,89 руб.;
2025 год -  40 802 056,41 руб.
- областной бюджет:
2018 год -  3 000 000,00 руб.;
2019 г о д - 8 758 305,90 руб.;
2020 год -  21 049 654,47 руб.;
2021 год -  32 243 481,00 руб.;
2022 год -  45 272 390,50 руб.;
2023 год -  15 785 303,33 руб.;
2024 год -  0,00 руб;
2025 год -  0,00 руб.»

1.2. В подпрограмме «Улучшение коммунального обслуживания 
и жилищных условий Южского городского поселения», являющейся 
приложением № 1 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
изложить в новой редакции:________ - ___________________ •
Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения подпрограммы 2018 год -  1 961 339,71 руб,;

2019 год- 2  524 807,43 руб,.;
2020 год -  9 898 468,90 руб.;
2021 год-1 8  091 176,71 руб.;
2022 го д - 10 931 468,10 руб.;



2023 год- 3  277 179,77 руб.;
2024 год- 2  153 783,85 руб.;
2025 год-  2 210 751,20 руб.
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 1 961 339,71 руб.;
2019 год- 2  443 675,00 руб.;
2020 год -  9 898 468,90 руб.;
2021 год - 10 390 701,87руб.;
2022 год- 5  353 213,34 руб.;
2023 год- 3  277 179,77 руб.;
2024 год- 2  153 783,85 руб.;
2025 год - 2  210 751,20 руб.
- областной бюджет:
2018 год -  0,00 руб.;
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год -  0,00 руб,;
2021 год -  7 700 474,84 руб,;
2022 год -  5 578 254,76 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.;
2025 год -  0,00 руб.»________________'



- Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«№
п/п

Н аи м ен ован и е
м ер о п р и яти я /

И сто ч н и к
ресурсного

обеспечения

Исполнитель 2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

П од п рограм м а, всего 1 961 339,71 2 524 807,43. 9 898 468,90 18 091 176,71 10 931 468,10 3 277 1 7 9 ,7 7 2 153 783,85 2 210 751,20
бюджетные ассигнования 1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468,90 18 091 176,71 10 931 468,10 3 277 179,77 2 153 783,85 2  210 751,20

- бюджет Ю жского городского 
поселения

1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468,90 10 390 701,87 5 353 213,34 3 277 179,77 2 153 783,85 2 210 751,20

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 7 700 474,84 5 578 254,76 0,00 0,00 0,00
7. О сновное м ероприят ие «О рганизация  
ст роит ельст ва и  содерж ания  
м ун и ц и п а льн о го  ж илищ ного  фонда, 
обеспечение населен ия  услугам и  
водоснабж ения»

1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468,90 18 091 176,71 10 931 468,10 3 250 876,54 2 153 783,85 2 210 751,20

бюджетные ассигнования 1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468,90 18 091 176,71 10 931 468,10 3 250 876,54 2 153 783,85 2 210 751,20

бюджет Ю жского городского 
поселения

1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468,90 10 390 701,87 5 353 213,34 3 250 876,54 2 153 783,85 2 210 751,20

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 7 700 474,84 5 578 254,76 0,00 0,00 0,00

1.1. К а п и та л ь н ы й  
рем онт, рем он т  и 
содерж ание 
ж и ли щ н ого  
ф онда

Администраци 
я Южского 

муииципально 
го района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

55 000,00 49 739,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

55 000,00 49 739,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Ю жского 
городского 
поселения

55 000,00 49 739,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

К а п и та л ь н ы й  
рем онт, рем о н т  и 
содерж ание 
ж и ли щ н ого  
ф онда

У правление 
ЖКХ . 
Администраци 
и Южского 
муииципально

0,00 0,00 163 899,08 380 000,00 70 000,00 279 836,70 150 000,00 150 000,00



бюджетные
ассигнования

го района
0,00 0,00 163 899,08 380 000,00 70 000,00 279 836,70 150 000,00 150 0.00,00

- бю джет 
Ю жекого 
городского 
поселения.

0,00 0,00 163 899,08 380 000,00 70 000,00 279 836,70 150 000,00 50 000,00

1.2. К а п и т а л ь н ы й
р ем о н т  общ его
и м у щ ества
м н о го к в ар т и р и ы
х дом ов, в
соответстви и  с
р еги о н ал ьн о й
п р о гр ам м о й
к а п и т а л ь н о го
рем он та  общ его
и м ущ ества

Администраци 
я Южекого 

муниципально 
го района

1 005 974,84 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

1 005 974,84 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет 
Ю жекого 
городского 
поселения

1 005 974,84 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

К а п и та л ь н ы й
рем о н т  общ его
и м ущ ества
м н о го к в ар т и р и ы
X дом ов, в
соответстви и  с
р еги он альн ой
п р о гр ам м о й
к а п и т а л ь н о го
рем он та  общ его
им ущ ества

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южекого 

муниципально 
го района'

0,00 0,00 1 200 000,00 1 302 918,03 454 588,31 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 1 200 000,00 1 302 918,03 454 588,31 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

- бюджет 
Ю жекого 
городского 
поселения

0,00 0,00 1 200 000,00 1 302 918,03 454 588,31
1 000 000,00 1 000 000,00 ■ 1 000 000,00



1.3. П роведен ие 
о тк р ы то го  
ко н ку р са  по 
отбору
у п р авл яю щ ей
о р ган и зац и и  по
у п р авлен и ю
общ им
им ущ еством
м н о го к в ар ти р н о г
о дом а

Ад министрами 
я Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ,00

- бюджет 
Ю жского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П роведен ие 
о тк р ы то го  
ко н к у р са  по 
отбору
у п р ав л яю щ ей
о р ган и зац и и  по
уп равлен и ю
общ им
и м ущ еством
м н о го к в ар т и р н о г
о дом а

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Ю жского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. П редоставл ен и е  
стати сти ч еско й  
отчетн ости  
«Ф орм а №1 - 
Ж и лф онд»

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 100103,00 85 158,36 95 688,00 95 732,30 107179,20 107 179,20 107 179,20



бюджетные
ассигнования

0,00 100 103,00 85 158,36 95 688,00 95 732,30 107 179,20 107 179,20 107 179,20

- бюджет 
. Ю жского 

городского 
поселения

0,00 100 103,00 85 158,36 95 688,00 95 732,30 107 179,20 107 179,20 107 179,20

1.5. П рочие
м ер о п р и я ти я  в 
области
к о м м у н ал ьн о го
хозяйства

Администраци 
я Южского 

муниципально 
го района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

163 430,00 639 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

163 430,00 639 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Ю жского 
городского 
поселения

163 430,00 639 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П рочие
м ер о п р и яти я  в 
области
ко  м м унал  ь  но го 
хозяйства

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 1 306 237,93 1 034 288,69 3 766 661,46 790 313,81 353 572,00 353 572,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 1 306 237,93 1 034 288,69 3 766 661,46 790 313,81 353 572,00 353 572,00

- бюджет 
Ю жского 
городского 
поселения

0,00 0,00 1 306 237,93 1 034 288,69 3 766 661,46 790313,81 353 572,00 353 572,00

1.6. П риобретен ие 
п р о гр ам м ы  
Г ран д  см ета , 
у стан о вк а  
сборн ика средних 
см етн ы х  цен 
И ван о в ск о й  
области  и 
е ж е к в ар т а л ь н о е  
об новление цен

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 2970 8 ,3 0 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 29 708,30 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 0,00 0,00 0,00 29 708,30 0,00 0,00 0,00 0,00



Ю жского
городского
поселения

1.7. К а п и та л ь н ы й  
рем он т  к р ы ш и  
зд ан и я  котельн ой  
№ 1 ,
располож енной  
по адресу: 
И в а н о в с к а я  
об ласть , г .Ю ж а, 
ул .С о ветск ая , 
д.44, по реш ению  
суда, дело  №  
2а521/2016

Администраци 
... я Южского 
муниципально 

го района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Ю жского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

К а п и та л ь н ы й  
рем он т  к р ы ш и  
зд ан и я  котельн ой  
№ 1 ,
располож енной  
по адресу: 
И в а н о в с к ая  
об ласть , г. Ю ж а, 
ул . С о ветск ая , 
д.44, по реш ению  
суда, дело  №  
2а521/2016

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 2 046140,36 4 210 994,52 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджетные 
ассигнования

.0,00 0,00 2 046 140,36 4 210 994,52 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет 
Ю жского 
городского 
поселения

0,00 0,00 2 046 140,36 4 210 994,52 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. С одерж ание
ж и л ы х
пом ещ ений ,

Администраци 
я Южского 

муниципально
164 074,19 250 000,00 49 873,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



н ах о д ящ и х ся  в
м у н и ц и п ал ь н о й
собственн ости ,
без д о го в о р а
с о ц и ал ьн о го
най м а

го района

- бю джетные 
ассигнования

164 074,19 250 000,00 49 873,41 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00

- бю джет 
Ю жского 
городского 
поселения

164 074,19 250 000,00 49 873,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9. П р ед о ставл ен и е
субсидии
у п р а в л я ю щ и м
о р га н и за ц и я м ,
т о в а р и щ е с т в а м
собствен н и ко в
ж и л ь я ,
ж и л и щ н ы м ,
ж и л и щ н о 
с т р о и т ел ь н ы м ,
и н ы м
сп ец и ал и зи р о в ан
ны м
к о о п ер ати в ам , 
осущ ествл  я  ю щ и 
м у п р ав л ен и е  
м н о го к в ар т и р н ы  
ми д о м ам и , а 
та к ж е
ресурсоснабж аю
щ им
о р ган и зац и я м , 
о сущ ествляю  щ и 
м п оставку  
ресурсов на 
к о м м у н ал ь н ы е  
услуги  
населению , в 
целях

1 возм ещ ен ия

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципалы-ю 
го района

0,00 0,00 250 295,39 469 040,63 518 688,91 465 916,72 243 032,65 300 000,00



з а т р а т  по
содерж анию
общ его
им ущ ества
м н о го к в ар ти р н ы
х д ом ов и
пред оставлен и ю
ко м м у н ал ьн ы х
услуг до
засел ен и я  в
устан овлен ном
п о р яд к е  ж и лы х
пом ещ ений
м ун и ц и п ал ьн о го
ж и ли щ н ого
ф онда
- бюджетные 
ассигнования 0,00 0,00 250 295,39 469 040,63 518 688,91 465 916,72 243 032,65 300 000,00

- бюджет 
Ю жското 
городского 
поселения

0,00 0,00 250 295,39 469 040,63 518 688,91 465 916,72 243 032,65 300 000,00

1.10 Р азр аб о тк а
п роек тн о  -
см етной
д о ку м ен тац и и ,
составлени е
п р о ек тн ы х  и
л о к а л ь н ы х  смет,
п р о в ер к а
достоверности
определения
см етной
стоим ости
об ъ екто в  с
вы д ач ей
за к л ю ч е н и я  в
сф ере ж и ли щ н о-
к ом м ун альн ого
хозяй ства

Администраци 
я Южского 

муниципально 
го района в 
лиде МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

289 240,00 134 566,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 289 240,00 134 566,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- бю джет 
Ю жского 
городского 
поселения

289 240,00 134 566,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Р а зр аб о тк а
п р о е к т н о -
см етной
д о ку м ен тац и и ,
составл ен и е
п р о ек тн ы х  и
л о к а л ь н ы х  смет,
п р о в ер к а
достоверности
определен ия
см етной

У правление 
ЖКХ

0,00 0,00 0,00 300 000,00 153 950,00 226 489,18 300 000,00 300 000,00

стоим ости  
об ъ екто в  с

Администраци 
и Южского

вы д ач ей муниципалы^) ,
зак л ю ч ен и я  в 
сф ере ж и ли щ н о- 
ком м ун альн ого  
хозяй ства

го района

бю дж етны е
асси гн о ван и я 0,00 0,00 0,00 300 000,00 153 950,00 226 489,18 300 000,00 300 000,00

- бю дж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 300 000,00 153 950,00 226 489,18 300 000,00 300 000,00



i  л  а Зам ен а 
обгоревш их с 
разб и ты м и  
стек л ам и  окон в 
результате 
пож ара, 
произош едш его 
05.10.2017 года у 
ж и лы х  домов, 
располож енны х 
по адресу: 
И в а н о в с к ая  обл., 
г.Ю ж а, 
С тан д ар тн ы е  
дом а, д .№  7 и д .№  
13 в
м у н и ц и п ал ьн о й  
к в а р т и р е  по 
адресу:
И в а н о в с к ая  обл., 
г.Ю ж а, 
С тан д ар тн ы е  
дом а, д .№  13 
к в .№  6

Администраци 
я Южского 

муниципал ыю 
го района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

40 897,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

40 897,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Ю жского 
городского 
поселения

40 897,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12 К а п и т а л ь н ы й  
рем он т  тепловой  
к ам ер ы , 
располож ен ной  
на тер р и то р и и  
Ю ж ского  
городского п ар к а  
путем
восстан о влен и я  
изоляци и  
об орудования, 
находящ егося в

Администраци 
я Южского 

муниципально 
го района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

3 448,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



к ам ере

бюджетные
ассигнования 3 448,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Ю жского 
городского 
поселения

3 448,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13 В ы п олн ен и е 
раб от  по 
об орудованию  
к о тел ьн о й  №  3, 
располож ен ной  
по адресу: 
И в а н о в с к ая  
о б ласть , г. Ю ж а, 
ул.
М ех ан и заторов , 
д.З, р е зер в н ы м  
и сто ч н и к о м  
эл ек тр о сн аб ж ен и  
я, по реш ен ию  
суда о т  28 и ю л я  
2016 года, дело  №  
2-598/2015

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 1 112 337,02 1 8 1 9  072,21 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 1 И 2 337,02 1 819 072,21 0,00 0,00 0,00 ' 0,00

- бюджет 
Ю жского 
городского 
поселения

0,00 0,00 1 112 337,02 1 819 072,21 0,00 0,00 0,00 0,00

1.14 В ы п о л н ен и е  
раб от  по 
к а п и т а л ь н о м у

Управление
ЖКХ

Администраци
0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



рем онту
тепловой
к ам ер ы ,
располож ен ной  у 
м н о го ква  ртир  но г
0 дом а № 11 по 
ул .М ехан и заторо  
в (в  6 м етрах  от  
стен ы  дом а со 
стороны  
назем ной ч асти  
сети
теплоснабж ения) 
г .Ю ж а 
И ван о вск о й  
области , путем  
во сстан овлен и я  
изоляци и  
об орудования, 
н аходящ егося  в 
кам ер е  и путем  
за к р ы т и я  
к а м е р ы , по 
реш ению  суда от
01 авгу ста  2019 
го  да, д ело  №  2- 
422/2019

и Южского 
муниципальыо 

го района

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Ю жского 
городского 
поселения

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.15 П роведение 
рем он та  у ч астк а  
теп ловой  сети на 
пл. Л ени на 
г .Ю ж а

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 1 167 423,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 1 167 423,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Ю жского

0,00 0,00 1 167 423,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



городского
поселения

1.16 Р азр аб о тк а
п р о ек тн о 
см етной
д о к у м ен тац и и  на 
к а п и т а л ь н ы й  
р ем он т  у ч ас т к а  
сети
теп лосн абж ен и я  
4 очереди 
(к ад астр о в ы й  
ном ер
37:21:060103:80), 
располож енной  
по адресу: 
г .Ю ж а,
ул. Л ер м о н то в а -
К ал и н и н а-
С ер о ва-М и р а

Управление
ЖКХ

Админ истраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 850 000,00 343 703,33 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 850 000,00 343 703,33 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Ю жского 
городского 
поселения

0,00 0,00 850 000,00 343 703,33 0,00 0,00 0,00 0,00

1.17 К а п и та л ь н ы й  
рем он т  т еп л о в ы х  
к ам ер  теп ловой  
сети Ю ж ского  
городского 
поселения , в 
р ам к ах  
исп олн ения 
реш ений  
П алехского  
район ного  суда 
И ван о вск о й  
области : №  2а- 
326/2020 о т  
26.06.2020, №  2а- 
333/2020 от

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 156 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



26.06.2020, №  2а- 
345/2020 о т
29.06.2020, №  2а- 
346/2020 о т
26.06.2020, №  2а- 
347/2020 от
26.06.2020, №  2- 
27/2020 о т  
27.07.2020
бюджетные " 
ассигнования 0,00 0,00 156 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Ю жского 
городского 
поселения

0,00 0,00 156 150,00 0,00 ■ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.18 Р ем о н т  теп л о в ы х  
к ам ер  теп ловой  
сети Ю ж ск ого  
городского  
п оселения , в  
рам ках  
исп олн ения 
реш ений  
П алехского  
район ного  суда 
И ван о вск о й  
области : №  2а- 
336/2020 о т
25.06.2020, JVs 2а- 
337/2020 от
26.06.2020, №  2а- 
338/2020 о т  
26.06.2020

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муницилально 
го района

0,00 0,00 63 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 63 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Ю жского 
городского 
поселения

0,00 0,00 63 725,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00



1.19 К а п и та л ь н ы й  
рем он т  теп ловой  
кам ер ы , 
располож енной  
на тер р и то р и и  
Ю ж ского  
городского п ар к а  
путем
во сстан о влен и я  
и золяци и  
об орудования, 
н аходящ егося  в 
к ам ере

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

3 448,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 3 448,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Ю жского 
городского 
поселения

3 448,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.20 В ы полнен ие
раб от  по
к ап и тал ьн о м у
рем онту
тепловой
к а м е р ы , путем
восстан о влен и я
и золяц и и
оборудовани я,
наход ящ егося  в
к ам ере

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

100 275,34 151 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 100 275,34 151 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Ю жского 
городского 
поселения

100 275,34 151 044,00 0,00 0,00 0,00 ■' 0,00 0,00 0,00 .... .

1.21 В ы п олн ен и е 
р аб о т  по зам ене 
отдельн ы х  
звен ьев
водоп роп ускн ы х
труб

Администраци 
я Южского 

муниципально 
го района в 
лице МКУ 

«Управление

138 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджетные
ассигнования

городского
хозяйства» 138 999,00 0,00 0,00 0,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Ю жского 
городского 
поселения

138 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.22 О бустройство
ц ен тр ал ьн о й
л и н и и
водоснабж ения 
по у л и ц ам  
Ф у тб о л ьн ая  и 
Ф ри дриха 
Э н гельса  гЛО жа, 
по реш ению  суда 
от  16 м а р та  2017 
года, д ело  №  2а- 
180/2017

Администраци 
я Южского 

муниципально 
го района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.23 С тр о и тель ство
ц ен тр ал ьн о й
ли н и и
водоснабж ения 
по у ли ц ам  
Ф у тб о л ьн ая  и 
Ф ри дриха 
Э н гел ьса  г .Ю ж а, 
по р еш ен и ям  
суда от 16 м арта  
2017 года, дело №  
2а-140/2017 и от 
12 а п р е л я  2017 
года, дело  №  2а- 
180/2017

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 1 417 229,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- бю джетные 
ассигнования 0,00 0,00 1 417 229,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Ю жского 
городского 
поселения

0,00 0,00 1 417 229,08 .0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

1.24 П ри об ретен и е 
о б орудован и я  
д ля  р ем о н та  
об ъ екта
вод осн абж ения - 
А р тск в аж и н а  
№ 12 Ю ж с к и й  
район , д. 
Н еф едове, 
у л .М олод еж н ая , 
Д.1-А . (си стем а 
во д оп одготовки  и 
о ч и стк и )

Управление
ЖКХ

Администрации 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джетные 
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Ю жского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.25 Р еал и зац и я
м ер о п р и я ти й  по
м одерн и зац и и
об ъ ектов
к о м м у н ал ьн о й
и н ф р а с т р у к т у р ы

Управление
ЖКХ

Администрации 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 8 105 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджетные 
ассигнования 0,00 0,00 0,00 8 105 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюдже т .....
Ю жского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 405 288,16 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 7 700 474,84 0,00 0,00 0,00 0,00

1.26 П ри об ретен и е 
м а те р и а л о в  д л я  
рем онта си стем ы

Управление
ЖКХ

Администраци
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



теп лосн абж ен и я- , 
теп ловой  сети, по 
адресу: г. Ю ж а, 
ул. С о ветск ая , 
П у ш к и н а , 
Л ерм он това , 
Ш к о л ь н ы й  
проезд,
Т е к с ти л ь щ и к о в ,
Р еволю ц и и ,
проезд
С оветск и й ,
проезд
Г л у ш и ц к и й ,
К а л и н и н а ,
С ерова ,
О сип ен ко, 
Г о р ьк о го , 
С тад и о н н ая , 
Д ач н ая ,4 -я  
Р аб о ч ая .

и Южского 
муниципально 

го района

■

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Ю жского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.27 П риобретен ие 
м атер и ал о в  д ля  
рем он та  систем ы  
водоснабж ения -  
А ртезианской  
с к в а ж и н ы  № 12 
по адресу: 
Ю ж ск и й  р-н, д. 
Н еф ед ове , ул. 
М олодеж ная  Д.1А

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Ю жского 
городского

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



поселения
1.28 Р еал и зац и я

м ер о п р и я ти й  по
м одерн изаци и
об ъ ектов
к о м м у н ал ьн о й
и н ф р астр у к ту р ы

У правление 
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 0,00 5 871 847Д 2 0,00 0,00 0,00

- бюджетные 
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 5 871 847,12 0,00 0,00 0,00

- областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 5 578 254,76 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Ю жского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 293 592,36 0,00 0,00 0,00

1.29 П р и об ретен и е
м а те р и а л о в  д ля
рем он та  систем ы
водосн абж ения -
водопроводн ы х
сетей по адресу:
г. Ю ж а, ул.
П у ш ки н а ,
К ал и н и н а ,
О сип ен ко ,
С тан д ар тн ы е
дом а, Г орьк ого ,
Ч ап аев а ,
Т ел ьм ан а ,
Ф ри дриха
Э нгельса,
С тан ц и о н н ая ,
С ерп-М олот,
В лади м и рская ,О
десская,
С евасто п о л ьск ая , 
пл. Л ен и н а , 
Д ач н ая ,Д ач а , 6-я 
Р аб очая ,4 -я  
Р аб очая ,К уй б ы ш  
ева,проезд  
С оветск и й ,

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 207,59 0,00 0,00



К р асн ая ,
К о в р о в ск ая ,
Р еволю ц и и ,
М ехан и заторов ,
Ф у тб о л ьн ая ,
С ерова , Ч к а л о в а ,
м и ра , Ю ж н ая,
С тад и о н н ая ,
Ч ехова ,
С у ворова ,
К утузова ,
Ч ер н ы ш ев ск о го ,
Ч а п а е в а , Н о в а я ,
И в а н о в с к ая ,
Д зерж ин ского ,
В о к за л ь н а я ,
Л ен и н а ,
А рсен ьевн а ,
Г ерцен а,
П р о го н н ая ,
С евер н ая ,
Л есн ая , Ф рунзе,
П о л ев ая ,
М о ск о вск ая ,
С о ветск ая ,
Т  ек сти л ь щ и к о в ,
Ч ер н ях о вско го ,
Б а за р н а я , П роезд
Г л у ш и ц к и й ,
проезд
Ш к о л ь н ы й
- бюджетные 
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 207,59 0,00 0,00

- бюджет 
Ю жского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 207,59 0,00 0,00

1.30 С тр о и тел ь ств о
м а ги с т р ал ь н ы х
л и н и й
водоснабж ения 
по ул.

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муницилально

0,00 одо 0,00 0,00 0,00 333 933,34 0,00 0,00



И в а н о в с к ая , ул. 
Д зерж и н ского , 
ул. Ф у тб о л ь н а я  г. 
Ю ж а, по 
Р еш ен и ям  
П алехск ого  
р ай он н ого  суда 
И ван о вск о й  
об ласти  от
23.12.2021 года по 
делу № 2а- 
1195/2021, о т
29.12.2021 года по 
делу  № 2а- 
1192/2021, от
29.12.2021 года по 
делу  № 2а- 
1193/2021

го района

- бю джетные 
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 333 933,34 0,00 0,00

- бю джет 
Ю жского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 333 933,34 0,00 0,00

2. О сновное м е р о п р и ят и е  
« О р га н и за ц и я  в гр ан и ц ах  поселения  
вод оотведения»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 303,23 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 303,23 0,00 0,00
бю дж ет Ю жского 

поселения
городского

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 303,23 0,00 0,00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1. П ри об ретен и е 

м а те р и а л о в  д л я  
р ем о н та  си стем ы  
вод оотвед ен и я  -  
к а н а л и за ц и о н и ы  
х сетей по адресу: 
г. Ю ж а, ул. 
Т е к с т и л ь щ и к о в , 
С о в е тск а я , 
Р е ч н а я , проезд

Управление
ЖКХ

Админи'страци 
и Южского 

муниципально 
го района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 303,23 0,00 0,00



С о ветск и й ,
проезд
Г л у ш и ц к и й ,
А р сен ьевк а .
-бю джетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 303,23 0,00 0,00

- бю джет 
Ю жского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 303,23 0,00 0,00»



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения» и разместить на официальном 
сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

В.И. Оврашко


